Franciscus philelfus Thome franco phō ac medico sal.

Inx lra tuæ & ea qđ ornatisimā eodē mihi tpe sunt reddita. Accepig; non multo post tertias. quas ad io. mariū filiū ex oppido heduorū mōte coclerio dederas. Fuerunt mihi oēs & gratæ & dulces ha beoq; tibi gratias imortalis: q; nihil omittas: q; mihi futuē putes honorificū. Expecto rursum litteras tuas qbus me moneas. qđ abs te p proximas meas litteras me admonendum eē significauī. nam tam diu pē debo qđ diu tua epistola tardarit. Vale: Ex mediolano. x. kal. martias. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus nicodemo tranchedino sal.

Vas de multo fugituo pecunias extorsisti: nō possum nō pbate. Nam q; quis cōducibilibus fuerat acce pisse aureos uiginti a ioanne angusciola: q; ab alexādro septē ac decē: tm amissum multū opa & diligen tia tua recuperasse opus est & amici & nicodemi. At uersurā q; mihi pponis nequaq; admitto. malo enī nō a te mihi: sed ab ipso etiā Alexādro pecūiolā istā deberi q; ab eo q; oīo nō ē soluendo. Quod aut apertius i telligas. Petri pauli tui illius litteras hīc meis inclusas dedi ad te. itaq; te rogo. ut p litteras cōmutationis quas mercatores uocat: q; primū mihi: uel cū aliquo meo detrimēto satisfaciēdū cures Celeritate mihi opus est per Cosmianā mensē rem facile trāfiges cū Pigello. Quæ a me petis mittā ad te. Vale ex medio. ix. kal. martias M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus nicodemo tranchedino sal.

Edi lras heri ad te Pigello negociatori Cosmiano. qbus fiebas certior nihil eē sperandum de exigen da pecunia. quam Petro paulo isti tuo credisses. Pugnāt. enim cum inopia. itaq; quo magis eget nūmis eo uerborū plus habet. At uerba emere uēdenti uerba non expedit. perinde si me amas quod certe fa cis: cura ut ea mihi pecunia soluaē hic a Pigello uel cū meo aliquo detrimēto: ut mēsariorū mos ē: hoc ē: ut ille

nomine meo plus des. & hic mihi reddat minus. Nam malo huiusmodi subire detrimenti genus quod incommoda
ri diutius. Rem matura. & uale. illustre meum moecenatem Karolum Gonzagam magno & excelso animo uirum
saluare plurimum opto. ex mediolano. viii. kal. martia. M. cccc. lvi.

Frā. Philel. Guilielmo iuuenali urfino eqti aurato franciae cācellario baronico tremelli. sal.

si liquido intelligere quibus es occupationibus septus: sub accusare te: quod nullas uestris regiis oratoribus
n lras ad me dederis. Non enim te latet: quia me uoluptate afficiunt scripta tua. quae & grauissima ornatissima
quae sunt: & sane talia: quibus tuam erga me caritatem non secus perspiciam: quae ea quae cernuntur oculis. Di-
scere praeterea cupiebam: quid sentires de aduentu meo ad regem in offerendo opere Lyrico. quod eius splendidis-
simo nomini dicaui: At ueniam profecto ad aprilis: quo diligentius praesens agam quod absens minus comode
possum: interea uero tempus si quid est quod hinc uelis: tuum est iubere. Ego enim quod iusseris per amice effe-
ctum dabo. Vale ex mediolano idibus martiis. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Thomae franco pho ac medico sal.

Ibi proximis diebus rudi ad binas lras. quibus huius principis oratori ad me dederas. Expectabam autem abs-
te intelligere: praesertim aduentum praesentiam meam in offerendo lyrico nostro ope regi Karolo: id quod: &
ter iterum antea ad te scripsi. itaque sum miratus. quod in causa fuerit: quo minus quicquam hac de re mihi significaris
praesertim cum ea tibi oblata esset oportunitas ad aduentum regiae istius legationis. quia nihil poterat contingere op-
portunus non fortassis uel tacendo mones ut ueniam. ita enim interpreto. Obtemperabo sane consiliis tuis.
Meque per diuina benignitate ad mensis usque accingam itineri. Vale ex mediolano idibus marci. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Ludouico cafellae sal.

Intelligo indies magis id quod certe dubitauimus nunquam me tibi esse carissimum: itaque tibi uelim omnino persuade-
i as eum esse philelfum tuum: quo de tibi possis omnia polliceri: quae uel grati animi sunt uel ingenii. Vale ex me.
vi. idus mar. M. cccc. lvi.

Franciscus phi. Petro thomasio pho medico quae sal.

Em mihi facturus es admodum gratam: imprimis quae piucudam: si litteras hisce tuis adexas reddi curaueris
r Karolo Gonzagae & quae cellerrime & quae diligentissime. Quod ut facias te maiorem in modum rogo. Praeterea
reasi quod noui hies de turcis: rebusque orientalibus: Fac ut sciam. Vale ex mediola. pridie idus mar. M. cccc. lvi.

Fran. phi. nicodemo trachedino sal.

Vto fieri fato nescio: quo: ut neque multus ad me redire: neque pecunia ire ullo pacto possit. Pigelus a suo
p ipsius nomine non recedit: quod nec lris tuis nec ulla mea occasione ad conficiendam rei celeritate potuit excitari qui
ait tandem se nunc daturum operam: ut tibi mihique moram gerat: cum sibi iohannes clappanus tuas pecunias numera-
rit. iohannes autem ipse dicit id se facturum cum poterit. nam sibi pecunias nullas esse. At Petrus paulus tuis eadem rati-
one utitur. quia antea consuevit. itaque hinc uerborum multum: illinc uero ne uerba quidem sumus consecuti adeo pigra.
omnia: & languida extiterunt. Ego ante kal. maias omnino transcedam alpes ad regem francorum. Tu. Vale. & me ama. ex
mediolano nonis apri. M. cccc. lvi.

Frā. phi. Francisco aleardo sal.

Albae Ottonis quae Caesarum uitas: quas e graecis latinis reddideram promissisti hinc habere fore. ut ante me
g sem reddendas mihi curares. At iam praeterit tonus animus: cum neque illae nec lras tuae ullae usque appareret. Bonum
ac uix te eundem nobis amicum esse arbitror. itaque non possum equidem non mirari. quod in causa fuerit: ut tadium &
mihi & amicis pluribus: quae istiusmodi uitas uidere desiderat & incommodaris & incommodis. nisi fortassis alii quidam
sint apud uos Veronensis quae apud reliquos italiam menses: nam sicut mensis apud aegyptios anni loco ducebatur: ita nisi
apud uos annus per mensem habeat: reddisse iam tandem ad me debuerat libri mei. Vale ex medio. nonis apri. M. cc-
cc. lvi.

Fran. Phi. Facino forobrobuciano sal.

Cepi nostro Bono accursio pisano quam apte & eleganter ea abs te omnia gesta sunt quae ad ducalem Ti-
a oini bibliothecam attinebant. fecisti sane. ut soles omnia prudenter. itaque non mediocriter tibi laudem comparasti cum
apud doctos omnes tum apud principem nostrum. Reliquum est id efficias: ut exitus principis respondeat: ad quem
ipsum oportet se humanis in actionibus principum intendere. id uero interea tempus dum curas: nolim obliuiscaris
quam mihi rem gratam facturum sis si huic isti familiari nostro Bono accursio cunctis in rebus: ut coepisti gra-
tificabere: Vale ex mediolano. vii. idus apri. M. cccc. lvi.

Frā. phi. Petro Thomasio philosopho ac medico. sal

Non prius mihi quicquam de sua amissa ualitudine est renuntiatum: quod de recuperata ex tuis litteris intellexi
n Nullis certe occupationibus meis esset intermissa dulcissima nostra consuetudo scribendi: si quid mihi an-
tea fuisset de tua aegrotatione auditum. Qua est te liberatum: ita laetor: ita gaudio: ut alia de re nulla magis
possim. Reliquum est: ut omnem curam diligentiamque adhibeas quo te possimus quam diutissime frui. Quod ut facias
te per amicitiam nostram rogo etiam. Ego carminum opus hoc tempore sum aediturus: id quod regis francorum
karoli dicaui nomine. Tu uel litteras meas tuis hisce inclusas. quae celeritatem & quae accuratissime reddi cures moe-
cenati meo Karolo Gonzagae. Vale ex mediolano idibus aprilibus. M. cccc. lvi.

Fran. phi. Sigismundo pandulfo malatestae sal.

Vaque ex iis litteris quibus nudiusquintus Bertollae nuncio ad te dedi. satis liquido potuisti intelligere: quae sit
q mea de te opinio: hac tamen hoc tempore mirifice confirmauit suauis disertusque poeta porcellus Ro-
manus. ut ut primum mediolanum se recepit: cum apud florentissimum principem hunc nostrum tum
apud aulicos purpuratosque uniuersos eam de tuis diuinis uirtutibus orationem habuit: qua in te audientes omnes
incredibili beniuolentia concitauit. Ostendit praeterea quaedam poemata: quae uersu in duodecim a se lucubrata

epistolas tantam præ se laudem atq; gloriã de te fuerunt: ut unicus nostræ tempestatis sis princeps iudicãdus quẽ oēs docti uiri atq; eloquẽtes omni obseruantia uenerationeq; psequatur: ita tum uiuã unius huius hominis uocis locupletissimo testimonio: tũ duodecim iis suauissimis luculentissimisque epistolis tãtus cumulatus ad pristinũ meum erga te amorẽ accessit: ut te uno cogitanti mihi aliud hoc tpe nihil sit neq; optatius nec dulcius: Perge igitur ut facis princeps pstantissime & inclyte nomẽ tuũ immortalitati cõmenda re. id qd̄ alia re nulla facilius assequeris: q̄ si te indies magis atq; magis pbatissimis oratoribus & poetis amandũ celebrandũq; p̄stiteris. Vale ex medio. vii. idus maias. M. cccc. lvi.

Francisc. philelfus Thomæ frãco phõ ac medico sal.

F Acerẽ non tibi mō: ut mea fert opinio: sed etiã christianissimo regi Karole iniuriam nisi tibi eos quotidie cõmẽdarẽ: quos dignos censeam studio beniuolentiãq; tua. Quid enim est quo quisq; magis proxime accedat ad Deum. q̄ cõmiseratio ne ac beneficẽtia: A henã certe calamitates & ærumnãe fatis debent nos admonere quam sint res humanãe fragiles & caducãe: & non minus metuendãe quã expetendãe omnibus. Quare qd̄ nobis queat aliquando accidere: nisi in iis cõmiserescamus: quibus indigne acciderit: in nos metipfos simus iniurii. itaq; nolim mireris. si tibi quotidie cõmendo cõstantinopolitanos ciues: qui nobilissima patria atq; fortunis & bonis omnibus orbatu miserabiliter seruiunt apud ipsos turcos Tum aut est his quantum facultas tua dignitasq; patitur benefacere. Nihil enim te cogo: sed aut hortor aut moneo: Nunc autem maxime omnium sim accusandus: ubi tibi minus cõmẽdaro diligẽter clarissimũ philosophum: & eundẽ uirum eloquentissimum atq; omni disciplinarum genere præstantiãq; polentẽ ioannem argylopulum. qui tibi meas hæc reddidit litteras: Est enĩ etiã ipse non mediocris pars luctuosissimi illius naufragii. quo modo imperium illud orientali obrutũ p̄cinitus absumptũq; ẽ: Quare cum adhuc in plæriscq; suis lacrymabilẽ seruitutẽ agat apud barbarã illam imanemq; nationem: tuã uel humanitatis uel officii esse arbitror: ut qbuscũq; in rebus poteris te in hunc talem ac tantũ: & pium p̄stes: & p̄ benignum. nam hoc uno nemo ẽ i uniuerso grãcorũ genere neq; doctior nec sapiẽtiõr: Quãobres quicquid i hunc officii beneficiũq; cõtuleris: ne me ipsum collatum existimabo. Et hac de re satis Proximis diebus ioannes marius filius dedit ex Taurino ad me litteras perhumanas a præstantissimo franciãe cancellario. Guiglielmo iuuenale ursino: abs te autẽ nullas Quo factũ ẽ ut nõ me cõperit mediocris admiratio q̄ nihil ad ea respõderis: q̄ antea lris pluribus ad te scripserã de aduentu meo. At ne cãm quidem intelligo quid ad uos ierit filius io. M. Nã neq; ẽ a me missus neq; is causam ullã hac de re ad me scripsit. tamen utcũq; res habet breui te uisã. id quod factũ iã esset si per meum hunc principẽ licuisset. Vale. Ex medio. xy. kal. iunias. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus facino sorobro nuntiato sal.

Quod posteaq; asparagos ad me dederas nihil ad te scripserim: aliud quid putas fuisse in cã q̄ expectasse me. ut quod lautissimãe cõperas: secundares id qm̄ iam plane aĩaduerto nequaq; abs te factũ iri cogitant excitãdum te esse: ut uel ac uia munificẽtiõr reddi posses. Sed in terea loci maiorem in modum a te peto: ut spartiani ac reliquorũ scriptorum quos istic esse audio: uitas imperatorias mihi omnino exscribi cures. Vale ex mediolano. x. kal. iunias. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Donato actiolo sal.

Ioannẽ argyropũ quẽ mihi diligẽtissime cõmẽdaras: & uidi libentissime uigã doctrina & eloquentiã singulari: & rebus oĩbus quibus potui cũ publice. tum priuatim pro dignitate sum q̄ accuratissime p̄secutus: a principe nostro phumaniter p̄benigneq; tractatus transiui: ad transalpios redditurus ad nos ad cõstitutũ tempus. Te uero & reliquã florẽtinã iuuetutẽ non possum non laudare: q̄ talem tãtumq; & oratorẽ & philosophũ grãca uobis instituendis disciplina præfeceritis: nam sentio neminem inter grãcos hoc uno uiro omni disciplina præstantiorẽ. Quod eo pluris faciẽdũ existimo: q̄ latinã ẽt eloquentiã pe pulchre callet incubite igitur: ut cõpistis: ut qn̄quidẽ huiusmõĩ doctorẽ adepti estis: quod ingenium natura habetis acrimũ: id studio quoq; diligẽtiãq; uestra indies magis magisq; augeat atq; exornetur Vale: Et bertolomeũ scalã uelim moneas uerbis meis: mihi iam opus esse uitreis oculis: quare si neq; patior ac ditior factus ẽ curet hos ad me dare. Ex mediolano pridie. kal. iunias. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Petro Thomasio phõ ac medico sal.

Amicus ille tuus nec orationẽ mihi tuã oĩdit. nec epistolã iccirco ut arbitror q̄ oĩa uerterãt in suũ usum ita est. n. mōs hoĩs quippe qui disertus haberi cupiens alienis se uestibus non inuitus ornat graculum scilicet imitatus: quẽ aquilãe p̄nis qn̄q; indutũ fabulant. Quare dum tua legi uis: tibi posthac prudẽtius consule. non. n. rectãe cibis esurienti cõmittitur Quid apud uos noui ferãt de turcho mahometo: desidero audire: ociã: ne an negociã: & ubi sit gentium: nã certi nihil ad nos affertur: quãq; sunt q̄ cum in triballos cũ maximo robustissimõq; exercitu ad quingenta hoĩum milia p̄cessisse affirmet aduersus splendorobũ qd̄ ẽ munitissimum oppidum ad Danubium positum e regione hungariẽ. Nos dormiũs: at turci uigilant: Vale. ex mediolana. nonis iuniis. M. cccc. lvi.

Frã. Phi. Guilielmõ iuuenali ursino franciãe cancellario sal.

Eum Thomas Thebaldus splendidissimus eques auratus iret ad christianissimũ regem Karolum. nõ potui nihil litterarum ei ad te dare: quibus certior fieres: nihil te gratius hoc tpe facere mihi posse quã si dares operã: ut huic isti uiro oĩbus in rebus quibus poteris: quam maxime gratificeris. nam hoc uno mihi nemo familiarior: nec alius qui isq; est. cui magis omnia ex s̄tẽtia sua euẽtura optẽ. amat. n. me unice: & ita

ame amatur: ut nostra amicitia in eorum numero locada iure uideat: quos antiquitas ois ob raritatem admirata est. Accidit ad rem. quod eius causa tum admodum est honesta tum regi Karolo: cuius gloriae maxime studio: ita honorifica ut uix honorificetur quicquam esse possit. Quid enim est per immortalis Deum: quod magis deceat reges: quam pinde habentur in terris: ac deus: ut ita dicam in caelis: quam beneficentia & iustitia: atque per iustitia quod sit Karoli munus in hac causa eius litterae promissa: quae declarant. Nam beneficentia quam rex uacat: is certe rex appellandus non est. Haud enim dixerim nos fieri ingratitude reos: ubi iis minus benefacimus: qui nobis benefecerit: at qui ois prope Italia testis est: qualem se praestiterit Thomas in pietissimum regem Karolum. & qui inde incommoda quaeque subierit. Recenserem haec ego fusius ac plinius: nisi ad te scriberem: quod haec rerum omnium locupletissimus testis es: itaque si officio uti uis: sicuti certe uis si fames gloriae christianissimi regis tui: id quod est mihi omni certitudine certius: amplectere obsecro honestissimam Thomae tebaldi causam: ut quae apud omnes de summis Karoli regis diuinisque uirtutibus expectatio concitata haec in praesentia nixius confirmetur: atque augetur. De aduentu autem meo nihil adhuc habeo certi: is mihi in hac die negatus est. Nam neque pedem quidem mouere mei huius iniussu principis mihi licet. Spero tamen propediem fore: ut exorari se patiat. iterea uero temporis tui me sublimitati regiae quam diligentissime commendato. Vale ex mediolano. sexto idus iunias: M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Thomae franco pho medicoque regio sal:

Iraris tu fortasse: quid in causa sit: ut tadium differam aduentum meum quem tam saepe propediem futurum pollicitus sum. Quod si consideraris me esse sub principe constitutum: in iussu cuius perficere non liceat: non modo non mireris sed laudes potius meam fidem: quod nullis meis uel maximis emolumentis uelim ab eo inuito decedere: ne ad minimum quidem temporis punctum: cui pluribus meritis sum obstrictus. Spero tamen hunc mihi breui exorandum ac te continuo uisendum: interim uero rem mihi facies pergratam: si causam Thomae thebaldi ornatissimi equitis aurati: uirique humanissimi & optimi ea beniuolentia apud christianissimum regem Karolum diligenterque suscipies: ac si esset mea. Quod eo studiosius es facturus: quod uniuersa fere noluit Italia: qualem se Thomas in regia causa praestiterit: quantumque ei debeatur: accedit ad rem: quod tantae sunt unius Thomae thebaldi atque tam multae praeclearaeque uirtutes: ut si nullum etiam aliud huius esset meritum in regem: haec saltem faciant meruisse: quo animum in te regium pro benignum experiatur. Quare si tibi regis gloria cara est: sicuti certe esse debet adhibere omnem operam atque industriam ne istuc frustra Thomas profectus uideatur. Hac una re mihi praeterea optatius facere nihil potes. De meis autem rebus ex eodem Thoma cognosces. uale ex mediolano sexto idus iunias. M. cccc. lvi.

Franciscus philelfus Antonio bononio panhormitae sal.

Vi tibi reddidit meas litteras frater Hieronimus panhormitanus idemque theologus: petiit a me Neapoli petirus: ut pro nostra amicitia aliquid ad te scriberem. Quod ego feci eo libentius: quo non tibi modo homini amicissimo: sed ei quoque rem me facturum intelligebam admodum gratam. Quid autem aliud scribere non habebam praeter id unum: meam erga te beniuolentiam indies magis magisque augetur. De rebus autem meis si quid uis audire: ego totus sum cum musis. aditis quattuor Sportiados libris: quod reliquum est eius operis: persequor. Libri futuri sunt sedecim. Versibus ad duodecim milia octingentos. Scribo et odas quae nostri nominant carmina. Eruntque decem milia uersuum in omni metrico genere. aduntur ab me in praesentia libri quoniam eius operis: quos ipse ad Karolum regem francoque mecum sum aduenturus intra quindecim dies. hi complectuntur decem milia uersuum. Tu quid agas scire percipio. Noli obsecro pau: ut nobilissimum tuum ingenium praestantemque doctrina uoluptate disfluat. incolis enim sirenum hospicium & amicum & delicatum. Quare tibi uoluptate a caliditate opus est. Vale & me Regi Alphonso commenda ex mediolano. vi. kal. iulias: M. cccc. lvii.

Franciscus philelfus Sigismundo pandulfo malatestae sal.

Agnidecentiam erga me tuam sic enim malo nouo nomine philosophos imitatus: quam liberalitatem appellare: cum ree ipsa magnifico: tum gaudio plurimum tua causa: qui oibus in rebus temagnam ita praestetur ad tuum decus uideat nihil posse accedere. nam quantum mea interest magna maniera non plus momenti apud me habet: quam parua: non solum quod ipse paucis sum contentus: sed et quia nihil in fortuna magnam esse putem: nisi quatenus sit cum uirtute coniunctum. Quo fit ut eo te admirabilior ducam: quo secundissima spe fortuna usus nusquam sine pulcherrimo eodemque munissimo uirtutis comitatu esse uolueris. Cuius operae atque auxilio non modo obsequentem fortunam tibi reddidisti: uerum etiam uimstram ac plene seruam. Gratulor igitur tuae tantae isti tamque conspicuae altitudini magnitudinique animi: mihi uero plurimum laetor: cui uideo contigisse: ut praesidio tuo beniuolentiaque adiutus eam sum semper in omnem casum habiturus spem & emolumentum & dignitatis: quae certa sit prorsusque segura. Gratiam uero si quam tuae pare munificentiae referre minus potero habeo eam profecto & conulata & alacra: itaque uel animi gratitudine tuae tam praeclearae benignitati nunquam ipse concedam. Sed haec melius fieri quam dici uolo: Quare de his satis: Ego intra paucissimos dies alpes transcendam uisurus Karolum rege francoque apud quem faciam de te uerba honorificentissime. Vale tibi que petrus pleone non minus prudentem uix quam doctum ac disertum commendando est atque etiam ex mediolano. xvi. kal. iulias. M. cccc. lvii.

Franciscus philelfus Petro perleoni sal.

Enunciauit mihi nuntius: quem ad te miseram: te iccirco ad me Arrhianum non dedisse: quod cum cures exscribi quo ubi primum esset absolutus iret mediolanum: non displicuit consilium tuum. Sic enim & mihi consuluisti simul & tibi. Reliquum est: ne res trahatur in annum. Maturato est opus. De carmine quod scripsisti curabitur a me diligenter & pro amicitia nostra: id quod in proximis quoniam carminum libris uerba tuae operis

cum e galia transalpina reuertero: quo proximis hisce diebus sum pfecturus: satisfaciã uoluntati tuã. Cum librario tibi opus non erit. eum hortator eat ad me. Cui qđ nomine meo receperis p̄stabo. Est eni demetrius quidã Xanthopolus rufus homo leuis: & mēdax. ac plane flagitiosus. Cuius ego opera ideo uti nolo: ne operam omnem cū opere amittam. Si talis iste non est mitte ad me. nam iprobo commutare non libet. Vale ex mediolano. xvi. Kal. iulias. M. cccc. lyi.